ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М о с к в а  № ^

Об отмене актов
санитарного законодательства

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 1, (ч. I),

ст. 2; 2003, № 2, ст. 167; № 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 19,

ст. 1752; 2006, № 1, Ст. ю ; № 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, № 1 (ч. I), ст. 21; № 1 (ч. I),

ст. 29; № 27, ст. 3213; № 46, ст. 5554; № 49, ст. 6070; 2008, № 29 (ч. I), ст. 3418;

№ 30 (ч. II), ст. 3616; 2009, № 1, ст. 17; 2010, № 40, ст. 4969; 2011, № 1, ст. 6; № 30

(ч. I), ст. 4563, ст. 4590, ст. 4591, ст. 4596; № 50, ст. 7359; 2012, № 24, ст. 3069;

№ 26, ст. 3446; 2013, № 27, ст. 3477; № 30 (ч. I), ст. 4079; № 48, ст. 6165; 2014,

№ 26 (ч. I), ст. 3366, ст. 3377; 2015, № 1 (ч. I), ст. 11; № 27, ст. 3951, № 29 (ч. I),

ст. 4339; № 29 (ч. I), ст. 4359; № 48 (ч. I), ст. 6724; 2016, № 27 (ч. I), ст. 4160; № 27

(ч. II), ст. 4238; 2017, № 27, ст. 3932; № 27, ст. 3938; № 31 (ч. I), ст. 4765; № 31

(ч. I), ст. 4770; 2018, № 17, ст. 2430; № 18, ст. 2571; № 30, ст. 4543; № 32 (ч. II),

ст. 5135) и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000

№ 554 «Об утверждении Положения о государственной санитарно-

эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о

государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании» (Собрание

расчет смет

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

2

законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, № 8, ст. 663;

№ 47, ст. 4666; 2005, № 39, ст. 3953) п о с т а н о в л я ю :

Признать утратившими силу:

1. Санитарные правила к проектированию, строительству и эксплуатации

труднодоступных гидрометеорологических станций системы Госкомгидромета,

утвержденные заместителем Главного государственного санитарного врача СССР

31.05.1985 №3898-85.

2. Инструкция о порядке расследования, учета и проведения лабораторных

исследований в учреждениях санитарно-эпидемиологической службы при

пищевых отравлениях, утвержденная Главным государственным санитарным

врачом СССР 20.12.1973 № 1135-73.

3. Гигиенические требования к конструированию и эксплуатации установок

с искусственными источниками ультрафиолетового излучения для

люминесцентного контроля качества промышленных изделий, утвержденные

начальником Главного санитарно-эпидемиологического управления Минздрава

СССР 09.06.1978 № 1854-78.

А.Ю. Попова

Постановление 46

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm